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  Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  „Полог  Проект  -
про“  ДОО  –  Гостивар,  и  предлогот  за
одбрување  на  планската  програма  од  страна
на претходно формирана Комисијата под број
22-931/2  од  29.05.2023 г. , врз основа на член
44  став  (7)  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко планирање (Сл. Bесник на РМ
бр.32/2020), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ 

  Се одобрува Предлог Планска програма со
техн.бр.25-УП/2022 од  Ноември  2022 г.  за
изработка  на  Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план  со  намена
А4.3-викенд  куќи  и  други  објекти  за
времено сместување  на  КП  бр.2856,  КО
Бањица , Општина Гостивар.

 Образложение 

   Барателот Друштво за проектирање , граде-
жништво, трговија и услуги УРБАН ПЛАНЕР
ДООЕЛ-Гостивар,  поднесе  барање  за
одобрување на Предлог Планска програма за
изработка  на  Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план  со  намена
А4.3-викенд  куќи  и  други  објекти  за
времено сместување  на  КП  бр.2856,КО
Бањица , Општина Гостивар, со техн.бр.25-
УП/2022 од Ноември,2022 г. 
 Со  барањето  ја  приложи  следната  доку-
ментација и докази: 
-  Предлог Планска програма за изработка на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички план со  намена А4.3-викенд
куќи  и  други  објекти  за  времено
сместување  на  КП  бр.2856,КО  Бањица  ,
Општина Гостивар.

Nr.22- 931/5
10.07.2023
Gostivar

  Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke
vepruar pas kërkesës së “Polog Proekt - pro“
SHPK – Gostivar dhe propozimit për lejim të
propzim plan programës nga ana e Komisionit
të  formuar  paraprakisht  me  Aktvendimin  me
numër 22-931/2 nga dt 29.05.2023 v., në bazë
të  nenit  44  paragrafi  (7)  nga  Ligji  për
planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare  e RM nr.
32/2020), jep siç vijon:

 AKTVENDIM

 Lejohet  Propozim  Plan  programa  me
nr.tek.25-UP/2022  nga  Nëntor  2022v. për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes së planit urbanistik me destinim
A4.3 vikend shtëpiza dhe objekte tjera për
qëndrim të përkohshëm në PK nr.2856,KK
Banjcë, Komuna e Gostivarit.

 Arsyetim 

  Kërkuesi Shoqata për projektim, ndërtimtari,
tregëti  dhe  shërbime  “URBAN  PLANER
SHPKPV–  Gostivar,  ka  parashtruar  kërkesë
për  lejimin  e  Propozim  Plan  programës  për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes së planit urbanistik me destinim
A4.3 vikend shtëpiza dhe objekte tjera për
qëndrim të përkohshëm në PK nr.2856,KK
Banjcë, Komuna e Gostivarit, me  nr.tek.25-
UP/2022 nga Nëntor,2022v.
  Me kërkesën ka parashtruar dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë: 
-  Propozim Plan  programa për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik me destinim A4.3 vikend
shtëpiza  dhe objekte  tjera  për  qëndrim të
përkohshëm  në  PK  nr.2856,KK  Banjcë,
Komuna e Gostivarit.
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  Комисијата формирана од Градоначалникот
на Општина Гостивар со Решение бр.22-931/2
од  29.05.2023 г. , во состав: Сефедин Билали
диа, Беким Алиу диа,  Катерина Анастасоска,
диа и  надворешните  членови:  Валентина
Попоска   диа  и  Васил  Петкоски  диа по
проучувањето на приложената документација
со  барaњето  и  извршениот  увид,  констатира
дека  барањето  е  основано  и  Предлог
Планската програма може да се одобри.
  Истото го потврди со Предлог одобрување на
Планската  програма  со  бр.22-931/4  од
06.06.2023 г. 
  Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената  докуме-
нтација со барањето и предлог од Комисијата
за  урбанизам  констатира  дека  барањето  е
основано и се исполнети условите од Законот
за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на
РМ бр.32/2020). Врз основа на тоа, а согласно
член  44  став  7  од  Законот  за  урбанистичко
планирање  ce  донесе  решение  како  во
диспозитивот.

УПАТСТВО  ЗА  ПРАВНО  СРЕДСТВО:
Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен за вршење на работите од областа на
уредувањето на просторот. 

   Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-931/2 nga
dt.  29.05.2023 v., në përbërje: Sefedin Bilalli
ida, Bekim Aliu ida , Katerina Anastasoska ida
dhe antarët e jashtëm: Valentina Poposka  ida
dhe Vasil  Petkoski ida,  pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit  të  parashtruar  me  kërkesën
dhe këqyrjes së realizuar, konstatoi se kërkesa
është  e  pranueshme  dhe  Propozim  Plan
programa mundet të lejohet.
 Të  njëjtën  e  vërtetojnë  me  Propozimin  për
lejimin e Propozim Plan programës me  nr. 22-
931/4 nga dt. 06.06.2023 v.. 
  Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së këqyrjes në dokumentacionin e parashtruar
me  kërkesën  dhe  propozimin  nga  Komisioni
për  urbanizëm konstatoi  se kërkesa është  me
bazë dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji
për  planifikim urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RM
nr. 32/2020). Në bazë të saj, dhe në pajtim me
nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji për planifikim
urbanistik  është  sjellë  aktvendimi  si  në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE JURIDIKE : Kundër
këtij Aktvendimi, kërkuesi mundettë parashtroj
ankesë  në  afat  prej  15  ditësh  nga  dita  e
pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore competent për kryerjen e punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник 
Kryetari i Komunës 
Arben Travari 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено 

сместување на КП 2856 КО Бањица,Општина Гостивар. 
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ОПШТ ДЕЛ 

Место: КП 2856 КО Бањица,Општина Гостивар 

Инвеститор: Абдулваит  Хасани 

Предмет:  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3-викенд куќи и други 

објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар 

Извршител: УРБАН ПЛАНЕР ДООЕЛ, ГОСТИВАР 

Адреса: Ул." Иво Лола Рибар" бр.8, Гостивар 

Телефон: 075235544 

Е - маил:   info.upa2019@gmail.com 

Овластен планер: Петрит Далипи,дипл.инж.арх. 

Технички број: 25-УП/2022 

Датум на изработка: Ноември,2022 

РАБОТЕН ТИМ: Фаза:Урбанистички проект за инфраструктура 

дипл. инж.арх.Петрит Далипи 

УРБАН ПЛАНЕР ДООЕЛ, ГОСТИВАР 

УПРАВИТЕЛ: УПРАВИТЕЛ 

Петрит Далипи, дипл. инж. арх. 
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Согласно чл.67 од Законот за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на Р.М бр. 32/20), и чл.17 и 45 
од Законот за градење (Сл.Весник на Р.М 
бр130/09,124/10,18/11,36/11,54/11,13/12,144/12,25/13,79/13,137/13,163/13,28/14,42/14,115/15149/14,
187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,30/16,31/16,39/16,71/16,132/16и64/18) а во врска со изработка на 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
со намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар, УРБАН ПЛАННЕР го издава следново : 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на изработувач на 

урбанистички проект  

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар,   УРБАН ПЛАННЕР како планер се назначува: 

Далипи Петрит- дипл.инж.арх. 

Планерот е должен урбанистичката документација да ја изработи согласно Согласно Законот за 
урбанистичко планирање ( Сл.Весник на Р.М бр. 32/20),Правилни за урбанистичко 
планирање(Сл.Весник на Р.М бр225/20) као и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

Управител 
Далипи Петрит дипл.инж.арх 
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2 ВОВЕД 

Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план е планско-проектна 
документација која се изработува за поединечни градби, комплекси на градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички планови, и тоа на земјоделско, шумско и друго земјиште, 
крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план согласно Законот за 
урбанистичко планирање.. Изработката и одобрувањето на Урбанистичкиот 
проект се регулирани во Член 58, Член 59, Член 60, Член 61, Член 62 и Член 63 од 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија 
број 32/2020). Со оваа Проектна програма се дефинираат условите за изработка 
на Урбанистички проект за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
со намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар, 

3 ОПФАТ 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на КП 2856 КО Бањица,Општина Гостивар,  ги има следните 
координати на прекршните точки. 

Вака дефинираниот опфат има површина од 2822 м2

X=7492756.6200  Y=4626395.9400 

X=7492768.5400  Y=4626387.5100 

X=7492802.3500  Y=4626417.2700 

X=7492829.6000  Y=4626439.6500 

X=7492855.4500  Y=4626459.3900 

X=7492862.8400  Y=4626464.7900 

X=7492871.2100  Y=4626470.9800 

X=7492885.0200  Y=4626480.3200 

X=7492898.8400  Y=4626490.4700 

X=7492887.8400  Y=4626506.0300 

X=7492858.9300  Y=4626484.3800 

X=7492828.7400  Y=4626460.2400 

X=7492803.1500  Y=4626438.3800 

X=7492794.0900  Y=4626430.5600 

X=7492782.2000  Y=4626420.5300 

X=7492760.9000  Y=4626400.6300 

X=7492756.6200Y=4626395.9400  
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4 ЦЕЛИ 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-викенд куќи 
и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО Бањица,Општина Гостивар
потребно е да претставува основен развоен документ за проектниот опфат, преку:

 Рационална употреба на земјиштето

 Максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со
теренот 

 Формирање амбиентална целина

 Почитување и заштита на правото на човекот на работа

 Почитување и унапредување на пејзажните вредности

 Формирање културен пејзаж

 Вградување на мерки за заштита и унапредување на природата и
животната средина 

 Вградување мерки за заштита и спасување

 Почитување на јавниот интерес

 Почитување на соседското право

 Почитување на позитивните законски прописи, стандарди и нормативи од
областа на урбанистичкото планирање 

 Почитување на позитивните закоснки прописи за дадената намена

5 НАМЕНА 

Опфатот кој се елаборира со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 
2856 КО Бањица,Општина Гостивар потребно е да претставува функционално 
издржана целина. Во поглед на намената, согласно потребите, потребна е Група 
на класи на намени А4.3  (викенд куќа и други објекти од времено сместувањ) и 
истата е обврзувачка. Начелото на одржливо планирање наложува согледување 
на намената на повисоко ниво, кое ќе го вклучи и соседното земјиште и неговата 
доминантна намена, како и взаемното надополнување. 
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6 ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Потребно е Урбанистички проект да биде дополнет со податоци и информации на 
постојни како и новоланирани инфраструктурни водови.Инфраструктурните 
водови потребно е да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори и 
да се надополнуваат со елементите на постојната сообраќајна и комунална 
инфраструктура. Инфраструктурните градби потребно е да се вградат во општиот 
амбиент и да не му конкурираат на просторниот идентитет. 
Поради специфичноста на конфигурацијата на теренот, како и намената на 
околниот простор, планирањето на инфраструктурата да биде во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. 
Македонија број 225/2020, 219/2021), Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање (Службен весник на Република Македонија број 60/2012, 114/2016). 
 
 

7 МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар, ќе биде позитивната регулатива. Истиот ќе биде 
изработен врз ажурирани геодетски подлоги, насоките од Проектна програма, 
просторни анализи на постојната состојба и можностите за развој. Урбанистичкиот 
проект вон опфат на урбанистички план да се изработи врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 
32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република С. Македонија број 225/2020, 219/2021). 
 

 
 
 
 
 
 
 



Друштво за проектирање,градежништво,трговија и услуги 
УРБАН ПЛАНЕР ДООЕЛ 

Ул."Иво Лола Рибар"бр.8,Гостивар 

8 СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

Содржината на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4.3-викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 2856 КО 
Бањица,Општина Гостивар пропишана е со Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 225/2020, 219/2021) 
и истата потребно е доследно да се почитува. 

9 ПРИЛОГ 

 Графички прилог – Плански опфат на ажурирана геодетска подлога

Градоначалник на
Општина Гостивар

Арбен Таравари
______________________
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Koristewe na zemji{teto
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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